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Территориальный орган 
Федеральной службы 

государственной статистики 
 по Смоленской области 

 

 январь 2023 года 

01 
02 
03 
04 
05 

Промышленное производство 

Рынки товаров и услуг 

Индекс потребительских цен 

Финансы 

Численность и заработная плата 

06 

Показатели естественного движения населения 

Строительство 

Сельское хозяйство 

Грузовые перевозки автомобильного транспорта 

07 
08 
09 
10 

Общая характеристика миграционной ситуации 11 

Перевозки пассажиров автомобильным транспортом 

* Ежемесячные данные оперативной статистики 
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ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 
январь 2023 года 

104,5% 

Индекс промышленного 

производства 

104.4 

109.6 

100.1 

78.0 

Добыча полезных 
ископаемых 

Обрабатывающие 
производства 

Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; 
водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 

загрязнений 

К  ЯНВАРЮ 2022 ГОДА 

115.8 

102.6 

94.9 

107.1 

97.3 

76.7 

90.3 

99.7 

94.8 

94.2 

94.3 

110.4 
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Динамика индекса промышленного производства 

В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

2022 2023 



СМОЛЕНСКСТАТ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 
январь 2023 года 

Объем работ, выполненных  

по виду экономической 

деятельности «Строительство» 

189,0% 

Строительство жилых домов 

50,0 
тыс. кв. метров 

131,1% 
К  ЯНВАРЮ 2022 ГОДА 

974,5 
млн рублей 

К ЯНВАРЮ  2022 ГОДА 

В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

195.2 

290.8 

201.0 

294.0 

144.6 

290.5 

91.8 

207 

32.2 

83.0 

41.2 

62.4 

131.1 
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2022 2023 

Динамика ввода в действие жилых домов 

4 
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СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 
январь 2023 года 

Производство основных видов продукции животноводства в хозяйствах всех категорий 

Скот и птица на убой (в живом весе) Молоко Яйца 

6,6 
тыс. тонн 

191,1% 

К ЯНВАРЮ 2022 ГОДА 

9,5 
тыс. тонн 

99,6% 

21,5 
млн штук 

93,7% 

К ЯНВАРЮ  2022 ГОДА К  ЯНВАРЮ 2022 ГОДА 
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ГРУЗОВЫЕ ПЕРЕВОЗКИ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА 

 
январь 2023 года 

Перевезено грузов 

362,3 
тыс. тонн 

91,0% 

352,2 
млн т.км 

75,2% 

Грузооборот 

К  ЯНВАРЮ  2022 ГОДА 

110.7 

124.5 

109.6 
104.7 

98.4 99.9 

83.4 

104.9 

90.3 93.0 

75.3 

84.8 
91.0 90.0 

87.5 

71.7 

65.2 

54.7 

62.4 

51.3 

62.4 

62.7 
65.9 

59.6 
63.8 

75.2 
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перевезено грузов грузооборот 

Динамика перевозок грузов и грузооборота автомобильного транспорта 

2022 2023 

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО  ГОДА 

К ЯНВАРЮ 2022 ГОДА 
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ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ 
январь 2023 года 

Перевезено пассажиров автобусами 

2474,5 
тыс. человек 

126,7% 

23,0 
млн пасс. км 

111,9% 

Пассажирооборот автобусов 

К ЯНВАРЮ 2022 ГОДА 

91.9 86.9 

101.9 

86.1 

104.0 104.0 
118.4 

111.8 
108.5 

120.9 

136.0 131.2 
126.7 

95.5 88.5 93.9 

90.9 

97.0 96.2 106.8 101.3 101.2 
107.9 

120.6 
113.6 111.9 
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перевезено пассажиров пассажирооборот 

Динамика перевозок пассажиров и пассажирооборота автомобильного транспорта 

2022 2023 

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО  ГОДА 

К ЯНВАРЮ 2022 ГОДА 
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РЫНКИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 
январь 2023 года в % к январю  2022 года 

94,3% 

Индекс физического объема оборота 

розничной торговли 

Индекс физического объема оборота 

общественного питания 

Индекс физического объема оборота 

оптовой торговли 
Индекс физического объема платных 

услуг населению 

101,6% 119,3% 

121,3% 
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  100,99 
ИПЦ 

  
101,38 

Продовольственные товары 

  99,86 
Непродовольственные товары 

  101,52 
Услуги 

  100,81 
Все товары 

январь 2023 года в % к декабрю 2022 года 

101.70 102.00 
101.05 

107.87 

100.99 101.38 

99.86 

101.52 

Индекс потребительских 
цен 

Продовольственные 
товары 

Непродовольственные 
товары 

Услуги 

январь 2022 г. в % к декабрю 2021 г. январь 2023 г. в % к декабрю 2022 г. 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН   
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ФИНАНСЫ 
 2022 год  

Сальдированный финансовый 

результат организаций* 

Сумма убытка убыточных организаций 

Доля убыточных организаций 

31,5% 
* кроме субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, 

государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых  

организаций 

41 799,4 
млн рублей 

88,6%  
К  2021 ГОДУ 

4 162,4 
млн рублей 

198,4% 
К  2021 ГОДУ 
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ЧИСЛЕННОСТЬ И ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
 2022 год 

67 076 
59 310 

47 853 47 460 

31 392 
27 922 27 202 

23 809 
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Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата по 

отдельным видам экономической деятельности, рублей 

40 931 
рублей 

112,9% 
К  2021 ГОДУ 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата 

Среднесписочная численность  

работающих в организациях 

258,8 
тыс. человек 

96,3% 
К  2021 ГОДУ 
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ПОКАЗАТЕЛИ ЕСТЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

467 419 
549 501 503 

566 599 
528 496 508 521 472 447 434 434 404 403 

500 451 
544 

485 468 439 469 

1 752 

1 405 

1 539 

1 250 1 266 

1 461 

1 595 

1 335 1 411 

1 874 

2 195 

1 729 
1 629 

1 462 
1 551 

1 145 
1 070 

1 190 

989 
1 092 1 124 1 119 

-1 082 

-1 372 

-1 285 

-986 
-990 

-749 -763 
-895 

-996 

-807 
-915 

-1 366 

-1 674 

-1 257 
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-1 028 
-1 117 

-741 
-667 -690 
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2021 

Родившиеся Умершие Естественная убыль 

2022 

 2022 год 

6 107 

4 148 

Зарегистрировано 

разводов 

На 100 браков 

приходилось 

68 
разводов 

браков 
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ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МИГРАЦИОННОЙ СИТУАЦИИ 

ЧЕЛОВЕК 

 2022 год 

Миграция - всего 

прибывшие 

выбывшие 

миграционная убыль (-)  

на 10 000 человек  населения 

 
-52,5 

30 420 

35 163 

Международная миграция 

прибывшие 

выбывшие 

миграционная убыль (-)  

на 10 000 человек  населения -27,2 

7 758 

10 218 


